
GU/S S107
03/06/2022
296593-2022-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296593-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Reagenti e mezzi di contrasto
2022/S 107-296593

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA OSPEDALIERA ORDINE MAURIZIANO DI TORINO
Numero di identificazione nazionale: 09059340019
Indirizzo postale: VIA MAGELLANO, 1
Città: TORINO
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10128
Paese: Italia
E-mail: vcarpignano@mauriziano.it 
Tel.:  +39 0115082244-5064
Fax:  +39 0115082255
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.mauriziano.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=155252336
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA INTERAZIENDALE DI TERRENI PER MICROBIOLOGIA

II.1.2) Codice CPV principale
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
GARA INTERAZIENDALE PER TERRENI DI MICORBIOLOGIA - NN.4 LOTTI

II.1.5) Valore totale stimato

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:vcarpignano@mauriziano.it
www.mauriziano.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=155252336
http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=155252336


GU/S S107
03/06/2022
296593-2022-IT

2 / 6

Valore, IVA esclusa: 1 373 040.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 1 - TERRENI A BASE SANGUE + TERRENI CROMOGENI – CIG 9212327CB9
A.S.R: A.O ORDINE MAURIZIANO DI TORINO, A.O.U.
SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO, ASL TO3, ASL TO5
Durata: 36 mesi + 24 mesi opzione rinnovo + 12 mesi opzione proroga + opzione 1/5 aggiuntivo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: QUALITA' / Ponderazione: 70/100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 720 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI
OPZIONE PROROGA 12 MESI
OPZIONE 1/5 AGGIUNTIVO

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
IL VALORE DELL'APPALTO E' INCLUSIVO DI TUTTE LE OPZIONI

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S107
03/06/2022
296593-2022-IT

3 / 6

33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 2 - ALTRI TERRENI (PIASTRE, PROVETTE) e BRODI di COLTURA -CIG 9212350FB3
A.S.R: A.O ORDINE MAURIZIANO DI TORINO, A.O.U.
SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO, ASL TO3, ASL TO5
Durata: 36 mesi + 24 mesi opzione rinnovo + 12 mesi opzione proroga + opzione 1/5 aggiuntivo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: QUALITA' / Ponderazione: 70/100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 360 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI
OPZIONE PROROGA 12 MESI
OPZIONE AUMENTO 1/5

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
IL VALORE DELL'APPALTO E' INCLUSIVO DI TUTTE LE OPZIONI

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 3 - SISTEMI DI INCUBAZIONE IN ATMOSFERA CONTROLLATA TAMPONI DI PRELIEVO, TRASPORTO 
E CONSERVAZIONE - CIG 921236299C
A.S.R: A.O ORDINE MAURIZIANO DI TORINO, A.O.U.
SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO, ASL TO3, ASL TO5
Durata: 36 mesi + 24 mesi opzione rinnovo + 12 mesi opzione proroga + opzione 1/5 aggiuntivo

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



GU/S S107
03/06/2022
296593-2022-IT

4 / 6

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: QUALITA' / Ponderazione: 70/100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 288 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI
OPZIONE PROROGA 12 MESI
OPZIOEN AUMENTO 1/5

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
IL VALORE DELL'APPALTO E' INCLUSIVO DI TUTTE LE OPZIONI

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000 Reagenti e mezzi di contrasto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 4: FASTIDIOUS ANAEROBE AGAR CON SANGUE DI CAVALLO (FAA) - CIG 9212375458
A.S.R.: A.O. ORDINE MAURIZIANO, ASL TO3, ASL TO5
Durata: 36 mesi + 24 mesi opzione rinnovo + 12 mesi opzione proroga + opzione 1/5 aggiuntivo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: QUALITA' / Ponderazione: 70/100
Prezzo - Ponderazione: 30/100

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 040.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



GU/S S107
03/06/2022
296593-2022-IT

5 / 6

OPZIONE RINNOVO 24 MESI

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE RINNOVO 24 MESI
OPZIONE PROROGA 12 MESI
OPZIONE AUMENTO 1/5

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
IL VALORE DELL'APPALTO E' INCLUSIVO DI TUTTE LE OPZIONI

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/07/2022
Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/07/2022
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:
GARA INDETTA CON PROVVEDIMENTO N.400 DEL 30/05/2022
PER TUTTE LE INFORMAZIONI SI RINVIA AL CAPITOLATO SPECIALE, AL DISCIPLINARE E AGLI 
ALLEGATI TUTTI DI GARA.
TUTTI I DOCUMENTI SONO SCARICABILI DA http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/
auctionDetail.xhtml?id=155252336
RICHIESTE DI CHIARIMENTO ENTRO 4/07/2022 12:00
RISCONTRI ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO ENTRO 6/07/2022
NB: La dicitura "le offerte vanno presentate per titti i lotti" significa che l'operatore economico può presentare 
offerta per un solo lotto o per più di uno.

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=155252336
http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=155252336


GU/S S107
03/06/2022
296593-2022-IT

6 / 6

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR PIEMONTE
Città: TORINO
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/05/2022

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


